[image: image1.png]

                                          [image: image2.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ГЛАВЫ муниципального образования Ейский район

	 от
	31.08.2010 г.
	№
	813

г. Ейск

О назначении публичных слушаний по вопросу изменения основного  вида  разрешенного использования  земельного участка и объекта капитального строительства, находящихся по адресу: Ейский район,

Должанское сельское поселение,

станица Должанская, переулок Первомайский, 26 «а»

На основании статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года             № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьи 11 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ейский район, решением Совета муниципального образования                    от 30 января 2008 года № 41 «Об утверждении положения о порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Ейский район», решением Совета муниципального образования Ейский район от 17 июля 2006 года № 238 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ейский район», постановлением администрации Должанского сельского поселения Ейского района от 28.12.2009 года № 151 «О присвоении почтового адреса вновь образованному земельному участку по переулку Первомайскому в                          станице Должанской», учитывая регистрационное удостоверение бюро технической инвентаризации от 27 мая 1999 года № 15,   заявление начальника управления муниципальных ресурсов администрации муниципального образования Ейский район Алексея Витальевича Карпенко                                        от 30 июня 2010 года № 24-12/1036, заявление от 22 июня 2010 года № 22-1286/10-01-20, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу изменения основного вида разрешенного использования земельного участка площадью 413,0 кв. м с кадастровым номером 23:08:0102071:19 с «эксплуатации существующего здания больницы» на «эксплуатацию объекта торговли» и объекта капитального строительства с «рентгенкабинета с пристройкой литера «Г», «г» на «магазин с пристройкой литера «Г», «г», находящихся по адресу: Ейский район, Должанское сельское поселение, станица Должанская,                                      переулок Первомайский, 26 «а».

2

2. Публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, провести 21 сентября 2010 года в 15-00 часов по адресу: Ейский район, Должанское сельское поселение, станица Должанская, здание администрации Должанского сельского поселения.

3. Полномочия по организации публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на муниципальное унитарное предприятие «Центр градостроительства, архитектуры и землеустройства Ейского района» (Халипкин).

4. Полномочия по проведению публичных слушаний, подготовке заключений по результатам публичных слушаний возложить на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Ейский район (Скворцов).

5. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Ейский район направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателям смежных земельных участков.

6. Предложения по вопросу публичных слушаний, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Ейский район по адресу: город Ейск, улица Коммунистическая, 89, 2 этаж, не позднее чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний.

7. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район  (Кулиш) разместить информацию, указанную в пунктах 1, 2 и 6 настоящего постановления, в газете «Приазовские степи»   в течение пяти дней со дня его подписания.

8. Отделу обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления администрации муниципального образования Ейский район (Тагаев) разместить информацию, указанную в пунктах 1, 2 и 6 настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ейский район в сети «Интернет» в течение пяти дней со дня его подписания.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район Ю.В. Скворцова.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ейский район

                                                 М.Э. Нечитайло